

**UCHWAŁA NR 1899/2011**  
**KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA**  
**z dnia 13 września 2011 r.**

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Legnicy, obwieszczonym w Monitorze Polskim z 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271.**

1. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pani sędzia Elżbieta Stanisława JASILKOWSKA zostanie przedstawiona Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Legnicy.
2. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pani sędzia Dorota Tatiana WOJTYŁO nie zostanie przedstawiona Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Legnicy.
3. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pani sędzia Edyta Jolanta ZACZKOWSKA nie zostanie przedstawiona Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Legnicy.
4. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pani sędzia Wioletta STEFANOWSKA nie zostanie przedstawiona Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Legnicy.

**UZASADNIENIE**

**I**

Na 1 wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Legnicy, obwieszczone w Monitorze Polskim z 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271 zgłosiło się 4 kandydatów: Pani sędzia Elżbieta Stanisława Jasilkowska, Pani sędzia Dorota Tatiana Wojtyło, Pani sędzia Edyta Jolanta Zaczkowska, Pani sędzia Wioletta Stefanowska.

1. Pani Elżbieta Stanisława Jasilkowska urodziła się 27 lutego 1958 r. w Krotoszycach. W 1983 r. ukończyła wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną

dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1989 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dobrym.

Z dniem 1 stycznia 1991 r. Pani Elżbieta Stanisława Jasilkowska została mianowana asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Legnicy, powierzone obowiązki pełniąc w Wydziale Rodzinnym i Nieletnich, a następnie w Wydziale Cywilnym. Z dniem 27 marca 1992 r. została powołana na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Legnicy. Czynności służbowe podjęła w Wydziale Gospodarczym. Od dnia 1 listopada 1996 r. do chwili obecnej pełni funkcję Przewodniczącej V Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowego w Legnicy. Z dniem 26 października 2009 r. pani sędzia została powołana do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Sądzie Rejonowym w Legnicy.

Pani sędzia Elżbieta Stanisława Jasilkowska w latach 2006 – 2007 ukończyła studia podyplomowe w zakresie „Prawa Gospodarczego z Elementami Ekonomii” na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Ocenę pracy pani sędzi Elżbiety Stanisławy Jasilkowskiej sporządziła sędzia wizytator do spraw gospodarczych Sądu Okręgowego w Legnicy Małgorzata Gliwińska. W przekonaniu Pani sędzi wizytator Kandydatka wykazała się bardzo dobrym opanowaniem przepisów prawa materialnego i procesowego, jak również technicznej strony pracy sędziego. Osiągnęła wysokie wyniki z zakresu ilości spraw załatwionych, efektywności rozpraw oraz merytorycznej jakości orzecznictwa. Wyniki pracy Pani sędzi Elżbiety Jasilkowskiej wraz z pozytywnymi cechami osobowościowymi i wysoką kulturą urzędowania uzasadniają wystąpienie z wnioskiem o powołanie na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Legnicy.

Pozytywne opinie o pracy Kandydatki przedłożył także Prezes Sądu Rejonowego w Legnicy sędzia Zbigniew Maćków.

Kolegium Sądu Okręgowego w Legnicy na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2011 roku jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pani Elżbiety Stanisławy Jasilkowskiej.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Okręgowego w Legnicy w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 34 głosy „za”, 9 głosów „przeciw”, przy 7 głosach „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczy 65 członków. W posiedzeniu wzięło udział 50 sędziów. Wszystkie głosy były ważne.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 13 lipca 2011 roku zaopiniował pozytywnie kandydaturę Pani sędzi Elżbiety Stanisławy Jasilkowskiej.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 5 września 2011 roku powołany w celu przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na 1 wolne stanowisko sędziowskie

w Sądzie Okręgowym w Legnicy, obwieszczone w Monitorze Polskim z 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271 postanowił jednogłośnie rekomendować Radzie kandydaturę Pani sędzi Elżbiety Stanisławy Jasilkowskiej (3 głosy „za”).

2. Pani Dorota Tatiana Wojtyło urodziła się 1 marca 1972 r. w Bystrzycy Kłodzkiej. W 1996 r. ukończyła wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną bardzo dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, w 1998 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dobrym.

Z dniem 15 stycznia 1999 r. została mianowana asesorem sądowym z powierzeniem pełnienia czynności sędziowskich w Sądzie Rejonowym w Lublinie. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dniem 19 czerwca 2001 r. została powołana na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Lublinie. Od 6 października 2001 r. do 31 sierpnia 2002 r. orzekała w I Wydziale Cywilnym. Z dniem 1 września 2002 r. została przeniesiona na stanowisko sędziego w Sądzie Rejonowym w Legnicy. Do chwili obecnej orzeka w V Wydziale Gospodarczym, a w czerwcu 2010 r. orzekała także w I Wydziale Cywilnym tego Sądu.

Ocenę pracy Pani Doroty Tatiany Wojtyło sporządziła sędzia wizytator do spraw gospodarczych Sądu Okręgowego w Legnicy Małgorzata Gliwińska. W przekonaniu sędziego wizytatora powołanie Opiniowanej na stanowisko sędziego sądu okręgowego jest zasadne. Pani Dorota Tatiana Wojtyło posiada bardzo dobrą znajomość prawa materialnego i procesowego, osiągnęła dobre wyniki statystyczne w zakresie załatwialności spraw, efektywności rozpraw oraz merytorycznej jakości orzecznictwa.

Pozytywną opinię o pracy Kandydatki przedłożył Prezes Sądu Rejonowego w Legnicy sędzia Zbigniew Maćków.

Kolegium Sądu Okręgowego w Legnicy na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2011 roku jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pani sędzi Doroty Tatiany Wojtyło.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Okręgowego w Legnicy w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 18 głosów „za”, 10 głosów „przeciw”, przy 22 głosach „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczyło 65 członków. W posiedzeniu wzięło udział 50 sędziów. Wszystkie głosy były ważne.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 14 lipca 2011 r. ocenił pozytywnie kandydaturę Pani Doroty Tatiany Wojtyło.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 5 września 2011 r. powołany w celu przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na 1 wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie

Okręgowym w Legnicy, obwieszczone w Monitorze Polskim z 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271 nie rekomendował Radzie kandydatury Pani sędzi Doroty Tatiany Wojtyło.

3. Pani Edyta Jolanta Zaczkowska urodziła się 22 czerwca 1969 r. w Kamiennej Górze. W 1993 r. ukończyła wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1996 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dostatecznym.

W okresie od 1 sierpnia 1993 r. do 14 listopada 1996 r. Pani Edyta Jolanta Zaczkowska pracowała na stanowisku asystenta w Prawniczym Biurze Pośrednictwa Nieruchomościami „Hermes” we Wrocławiu. Z dniem 15 listopada 1996 r. została mianowana asesorem sądowym, z powierzeniem pełnienia czynności sędziowskich w Sądzie Rejonowym w Legnicy w Wydziale Cywilnym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 października 1998 r. została powołana na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Legnicy. Orzekła w Wydziale Cywilnym, a od 15 czerwca 1999 r. w Wydziale Gospodarczym, pełniąc od 1 marca 2008 r. funkcję kierownika sekcji do spraw upadłościowych i naprawczych.

Pani sędzia Edyta Jolanta Zaczkowska ukończyła studia podyplomowe w zakresie ekonomii, finansów i zarządzania w postępowaniu upadłościowym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.

Ocenę pracy Kandydatki sporządziła sędzia wizytator do spraw gospodarczych Sądu Okręgowego w Legnicy Małgorzata Gliwińska. W przekonaniu Pani sędzi wizytator Kandydatka daje pełne podstawy do stwierdzenia, że jest dobrym i sprawnym sędzią, posiada wiedzę oraz kwalifikacje do otrzymania nominacji na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

Pozytywną opinię o pracy Kandydatki przedłożył Prezes Sądu Rejonowego w Legnicy sędzia Zbigniew Maćków.

Kolegium Sądu Okręgowego w Legnicy na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2011 roku jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pani Edyty Jolanty Zaczkowskiej.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Okręgowego w Legnicy w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 13 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, przy 29 głosach „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczyło 65 członków. W posiedzeniu wzięło udział 50 sędziów. Wszystkie głosy były ważne.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 13 lipca 2011 roku zaopiniował pozytywnie kandydaturę Pani Edyty Jolanty Zaczkowskiej.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 5 września 2011 r. powołany w celu przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu

Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na 1 wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Legnicy, obwieszczone w Monitorze Polskim z 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271 nie rekomendował Radzie kandydatury Pani Edyty Jolanty Zaczekowskiej.

4. Pani Wioletta Stefanowska urodziła się 28 października 1971 r. w Legnicy. W 1995 roku ukończyła wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną bardzo dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1997 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dobrym.

Z dniem 3 listopada 1997 r. mianowana została asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Legnicy, z powierzeniem pełnienia czynności w Wydziale Karnym, a następnie w Wydziale Ksiąg Wieczystych i Wydziale Rodzinnym i Nieletnich.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dniem 24 września 1999 roku została powołana na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Legnicy. Orzekła początkowo w Wydziale Rodzinnym i Nieletnich, Wydziale Ksiąg Wieczystych i Wydziale Grodzkim, a od 15 maja 2003 r. do chwili obecnej orzeka w Wydziale Gospodarczym.

Pani Wioletta Stefanowska ukończyła studia podyplomowe w zakresie ekonomii, finansów i zarządzania w postępowaniu upadłościowym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.

Ocenę pracy Kandydatki sporządziła sędzia wizytator do spraw gospodarczych Sądu Okręgowego w Legnicy Małgorzata Gliwińska. Zdaniem Pani sędzi wizytator Pani Wioletta Stefanowska jest właściwie przygotowana do pełnienia funkcji sędziego sądu okręgowego. Kandydatka wykazała się bardzo dobrą znajomością przepisów prawa materialnego i procesowego, a także umiejętnością stosowania wiedzy w praktyce. Kandydatka wykazuje dbałość o prawidłowy przebieg posiedzeń sądowych, samodzielność w pracy oraz umiejętność bardzo dobrej jej organizacji. Jest osobą taktowną, opanowaną, stanowczą, prezentuje wysoki poziom kultury osobistej.

Pozytywną opinię o pracy Kandydatki przedłożył Prezes Sądu Rejonowego w Legnicy sędzia Zbigniew Maćków.

Kolegium Sądu Okręgowego w Legnicy na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2011 roku jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pani Wioletty Stefanowskiej.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Okręgowego w Legnicy w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 14 głosów „za”, 11 głosów „przeciw”, przy 25 głosach „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczyło 65 członków. W posiedzeniu wzięło udział 50 sędziów. Wszystkie głosy były ważne.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 13 lipca 2011 roku zaopiniował pozytywnie kandydaturę Pani Wioletty Stefanowskiej.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 5 września 2011 r. powołany w celu przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na 1 wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Legnicy, obwieszczone w Monitorze Polskim z 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271 nie rekomendował Radzie kandydatury Pani Wioletty Stefanowskiej.

## II

Krajowa Rada Sądownictwa podjęła niniejszą uchwałę, kierując się przyjętą przez zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa listą rekomendowanych kandydatów, uwzględniającą przede wszystkim ocenę kwalifikacji kandydatów i kryteria wyrażone w art. 35 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa.

Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy. Rada ma za zadanie wybrać najlepszego, spośród dobrych i bardzo dobrych kandydatów. Po wszechstronnym rozważeniu całokształtu okoliczności Rada uznała, że w obecnej procedurze nominacyjnej najlepszą Kandydatką spośród wszystkich osób ubiegających się o przedmiotowe stanowisko jest Pani sędzia Elżbieta Stanisława Jasilkowska.

Krajowa Rada Sądownictwa uwzględniła dotychczasowy dorobek zawodowy Kandydatek, staż pracy, doświadczenie, opinie sędziów wizytatorów, opinie sędziów współpracujących z Kandydatkami oraz wyniki głosowania na Kolegium Sądu Okręgowego w Legnicy i Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Okręgowego w Legnicy.

Krajowa Rada Sądownictwa wzięła też pod uwagę, że Kandydatka ta posiada największe doświadczenie zawodowe pełniąc obowiązki sędziego od 1992 r. na tle pozostałych kandydatów, gdzie odpowiednio: Pani sędzia Dorota Tatiana Wojtyła czynności sędziego podjęła w 2001 r., Pani sędzia Edyta Jolanta Zaczowska w 1998 r., a Pani sędzia Wioletta Stefanowska w 1999 r. Pani sędzia Elżbieta Stanisława Jasilkowska obowiązki orzecznicze wykonywała w Wydziale Rodzinnym i Nieletnich, Wydziale Cywilnym (jako asesor sądowy) oraz Wydziale Gospodarczym Sądu Rejonowego w Legnicy na stanowisku sędziego. Pani sędzia Elżbieta Stanisława Jasilkowska zdobyła najwyższe poparcie środowiska sędziowskiego wyrażone na Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Okręgowego w Legnicy. Ukończyła wyższe studia prawnicze oraz zdała egzamin sędziowski z ocenami dobrymi, a także ukończyła studia podyplomowe w zakresie „Prawa

Gospodarczego z Elementami Ekonomii”. Stale pogłębia swoją wiedzę. Uczestniczyła w szkoleniach:

- w dniach 22 – 24 maja 2006 r. dla sędziów orzekających w sprawach gospodarczych zorganizowane przez Departament Szkolenia Ustawicznego i Nadzoru nad Aplikacjami Prawniczymi,
- w dniach 28 – 30 maja 2007 r. dla sędziów orzekających w sprawach gospodarczych, zorganizowanym przez Krajowe Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury,
- w dniach 12 – 14 grudnia 2007 r. dla sędziów orzekających w wydziałach cywilnych, zorganizowanym przez Krajowe Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury.

Pani sędzia Elżbieta Stanisława Jasilkowska obowiązki orzecznicze umiejętnie łączy z funkcją Przewodniczącej Wydziału Gospodarczego, co znajduje odzwierciedlenie w osiągniętych przez nią wynikach pracy.

Sędzia wizytator Pani Małgorzata Gliwińska zaakcentowała, że efektywność orzekania tej Kandydatki jest „lepsza od średniej w Wydziale”, ponieważ skuteczność orzekania na rozprawach Pani sędzi kształtuje się na poziomie 48,31%. Z danych statystycznych pozostałych Kandydatek wynika, że osiągają zbliżone wyniki:

- Pani sędzia Dorota Tatiana Wojtyło osiągnęła poziom w zakresie efektywności orzekania „podobny do średniej w Wydziale” (średnia w Wydziale wynosi 47,7%),
- Pani sędzia Wioletta Stefanowska – „poziom efektywności nieco gorszy od średniej w Wydziale” (46%),
- a Pani sędzia Edyta Zaczekowska „nieco lepszy od średniej w Wydziale” (49%).

Sędzia wizytator podkreśliła dobrą organizację pracy Kandydatki i oceniła wydajność oraz efektywność jej pracy jako dobrą zważywszy, że wykonywała dodatkowo obowiązki orzekając w Sekcji Upadłości V Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowego w Legnicy oraz pełniąc funkcję Przewodniczącej tego Wydziału. Zdaniem sędziego wizytatora na korzyść Pani sędzi Elżbiety Stanisławy Jasilkowskiej przemawiają także dane statystyczne w zakresie jakości orzecznictwa, o czym świadczy lepszy niż w Wydziale wskaźnik oddalonych apelacji oraz znacznie mniejszy wskaźnik uchylonych orzeczeń.

Krajowa Rada Sądownictwa jednocześnie zauważyła, że Pani sędzia Dorota Tatiana Wojtyło, choć posiada stosunkowo najkrótsze doświadczenie zawodowe w porównaniu z Kandydatkami biorącymi udział w tym postępowaniu nominacyjnym, to jej kandydatura była już wysoko oceniona przez Radę w poprzednim postępowaniu konkursowym

obwieszczone w Monitorze Polskim z 2011 r., Nr 14, poz. 153. Kandydatka ukończyła studia prawnicze z oceną bardzo dobrą i aplikację sądową z wynikiem ogólnym dobrym. Dotychczasowe doświadczenie zawodowe zdobyła wykonując obowiązki orzecznicze w Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Lubinie oraz w Wydziale Gospodarczym i Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Legnicy. Oceniając tę kandydaturę Krajowa Rada Sądownictwa uwzględniła także dobrą opinię sędziego wizytatora o pracy Pani sędzi Doroty Tatiany Wojtyło, z której wynika, że do referatu Pani sędzi wpływa największa ilość spraw tj. 91 spraw w miesiącu, co stanowi 26,55% wszystkich spraw w badanym okresie. U pozostałych Kandydatek wpływ ten wynosi odpowiednio:

- u Pani sędzi Elżbiety Stanisławy Jasilkowskiej ok. 77 spraw w miesiącu, co stanowi 23,52 % wszystkich spraw w badanym okresie,
- u Pani sędzi Wioletty Stefanowskiej ok. 44 spraw w miesiącu tj. ok. 14,91 % wszystkich spraw (1567 spraw w badanym okresie),
- u Pani sędzi Edyty Zaczkowskiej ok. 44 spraw w miesiącu tj. ok. 14,96% wszystkich spraw (1590 spraw w badanym okresie).

Pani sędzia Dorota Tatiana Wojtyło posiada także najwyższy wskaźnik w zakresie załatwialności spraw w okresie od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2010 r. - 26 % wszystkich spraw tj. 2675 spraw z ogółu 10270 spraw załatwionych przez wszystkich sędziów Wydziału. Dla porównania pozostali sędziowie Wydziału załatwili odpowiednio: Pani sędzia Elżbieta Stanisława Jasilkowska ok. 22% wszystkich spraw (2242 spraw), Pani sędzia Wioletta Stefanowska ok. 14% wszystkich spraw (1419 spraw), Pani sędzia Edyta Zaczkowska ok. 14% wszystkich spraw (1426 spraw).

W opinii sędziego wizytatora Małgorzaty Gliwińskiej - biorąc pod uwagę liczbę spraw skierowanych na rozprawy i posiedzenia niejawne - Kandydatka ta wyznaczyła przeciętnie 101 spraw, przy średniej w Wydziale 75 spraw. Pani sędzia Elżbieta Stanisława Jasilkowska wyznaczyła także powyżej średniej w Wydziale tj. 86,53 spraw, a Pani sędzia Wioletta Stefanowska spraw i Pani sędzia Edyta Zaczkowska odpowiednio 46,97 i 47,14 spraw. Średnio w miesiącu Pani sędzia Dorota Tatiana Wojtyło załatwiła łącznie 77 spraw (8,37 na rozprawach), a Pani sędzia Elżbieta Stanisława Jasilkowska 62,28 spraw (8,36 na rozprawach), pozostałe zaś Kandydatki: Pani sędzia Wioletta Stefanowska załatwiła łącznie 39,42 spraw (4,17 na rozprawach) i Pani sędzia Edyta Zaczkowska 39,61 spraw (3,44 na rozprawach).

Krajowa Rada Sądownictwa po przeanalizowaniu opinii sędziego wizytatora o pracy każdej z Kandydatek zwróciła uwagę na wyróżniające wyniki uzyskane przez Panią sędzię



Dorotę Tatianę Wojtyło i wysoko oceniła jej kwalifikacje do pełnienia obowiązków na stanowisku sędziego sądu okręgowego. Jednakże Krajowa Rada Sądownictwa rozpatrując kompleksowo wszystkie zgłoszone kandydatury jako najlepszą wskazała kandydaturę Pani sędzi Elżbiety Stanisławy Jasilkowskiej z uwagi na jej również bardzo dobre (powyżej średniej w Wydziale) wyniki pracy osiągnięte pomimo dodatkowego obciążenia obowiązkami z tytułu pełnionej funkcji Przewodniczącej Wydziału Gospodarczego, znacząco dłuższy staż pracy oraz opinię środowiska sędziowskiego. Na Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Okręgowego w Legnicy – na 50 głosujących – za kandydaturą Pani sędzi Elżbiety Stanisławy Jasilkowskiej oddano 34 głosy przy 9 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących się”, natomiast za kandydaturą Pani sędzi Doroty Tatiany Wojtyło oddano 18 głosów „za” przy 10 głosach „przeciw” i 22 głosach „wstrzymujących się”.

Krajowa Rada Sądownictwa, rozważając kandydaturę Pani sędzi Edyty Jolanty Zaczekowskiej podkreśliła jej zainteresowania z zakresu ekonomii, finansów i zarządzania w postępowaniu upadłościowym, które niewątpliwie wzbogaciły jej warsztat pracy. Kandydatka – w kwietniu i w grudniu 2007 r. – odbyła szkolenie dla sędziów orzekających w sprawach gospodarczych, organizowane przez Krajowe Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury, a w 2009 r. w zorganizowanym przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury Szkole Sądownictwa i Prokuratury szkoleniu dla sędziów wydziałów gospodarczych. Krajowa Rada Sądownictwa zwróciła uwagę na wieloletnie doświadczenie zawodowe Kandydatki, tj. pracę na stanowisku asesora sądowego w Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Legnicy (od 15 listopada 1996 r. do 29 października 1998 roku tj. przez okres prawie dwóch lat), a następnie sędziego Wydziału Cywilnego (7 miesięcy i dwa tygodnie) oraz Wydziału Gospodarczego tego Sądu (od 15 czerwca 1999 roku do chwili obecnej). Oceniając tę kandydaturę Rada wzięła pod uwagę, że Pani sędzia od 1 marca 2008 r. pełni funkcję kierownika sekcji do spraw upadłościowych i naprawczych oraz posiada dobrą opinię Pani sędzi Małgorzaty Gliwińskiej - wizytatora ds. gospodarczych, ale stwierdziła jednocześnie, że osiągnane przez nią wyniki pracy nie są tak wyróżniające, na tle średniej w Wydziale, jak to jest zauważalne w odniesieniu do kandydatury Pani sędzi Elżbiety Stanisławy Jasilkowskiej. Mając powyższe na uwadze Krajowa Rada Sądownictwa uznała, że w tym postępowaniu nominacyjnym kandydatura Pani sędzi Edyty Jolanty Zaczekowskiej ustępuje wobec lepszej kandydatury Pani sędzi Elżbiety Stanisławy Jasilkowskiej z uwagi na niższą ocenę z egzaminu sędziowskiego (ocena dostateczna), słabsze poparcie Zgromadzenia Ogólnego Sędziów (13 głosów „za”), niższe wyniki pracy oraz krótszy staż pracy na stanowisku sędziego (od 1998 r.).

Krajowa Rada Sądownictwa kandydaturę Pani sędzi Wioletty Stefanowskiej, która w 1995 r. ukończyła z wynikiem bardzo dobrym studia prawnicze, w 1997 r. zdała łączną oceną dobrą egzamin sędziowski oraz ukończyła studia podyplomowe z wynikiem bardzo dobrym uznała, z uwagi na krótszy staż pracy na stanowisku sędziego (od 1999 r.) oraz niższe poparcie środowiska na Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Okręgowego w Legnicy (14 głosów „za”, 11 głosów „przeciw” i 25 głosów „wstrzymujących się”) za słabszą w porównaniu do kandydatury wytypowanej do przedstawienia Prezydentowi RP z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu sędziego w Sądzie Okręgowym w Legnicy. Krajowa Rada Sądownictwa wzięła też pod uwagę doświadczenie zawodowe Kandydatki, jej pracę w Sądzie Rejonowym w Legnicy: w Wydziale Karnym (jako asesor sądowy), Wydziale Ksiąg Wieczystych, Wydziale Rodzinnym i Nieletnich, Wydziale Grodzkim, Wydziale Gospodarczym oraz szkolenia, w których Kandydatka uczestniczyła, tj.: w 2007 roku (dwukrotnie) z zakresu spraw gospodarczych zorganizowane dla sędziów przez Krajowe Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury oraz w 2009 r. dla sędziów orzekających w wydziałach gospodarczych i w 2010 r. dla sędziów orzekających w wydziałach cywilnych, gospodarczych, pracy i ubezpieczeń społecznych, zorganizowanych przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury Szkołę Sądownictwa i Prokuratury.

Krajowa Rada Sądownictwa podkreślając kwalifikacje zawodowe wszystkich Kandydatek, uzyskane przez nie wyniki oraz dobre opinie stwierdziła, że z danych statystycznych dotyczących ich pracy wynika dobra jakość orzecznictwa wszystkich osób ubiegających się o stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Legnicy. Przy uwzględnieniu wszystkich kryteriów rozpatrzonych przez Krajową Radę Sądownictwa na wyróżnienie spośród tych osób zasługuje jednak kandydatura Pani sędzi Elżbiety Stanisławy Jasilkowskiej.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 13 września 2011 r.:

- na Panią sędzię Elżbietę Stanisławę JASILKOWSKĄ oddano 15 głosów „za”, udzielając Jej kandydaturze jednogłośniego poparcia,
- na Panią sędzię Dorotę Tatianę WOJTYŁO nie oddano głosów „za”, oddano natomiast 6 głosów „przeciw”, przy 9 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego przedmiotowa kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- na Panią sędzię Edytę Jolantę ZACZKOWSKĄ nie oddano głosów „za”, oddano natomiast 12 głosów „przeciw”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego przedmiotowa kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,

– na Panią sędzię Wioletę STEFANOWSKĄ nie oddano głosów „za”, oddano natomiast 4 głosy „przeciw”, przy 11 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego przedmiotowa kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

### **Pouczenie**

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 14 dni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa

SSN Antoni Górski

